
 

 

SENAT 

ul. Komandorska 118/120, 53‐345 Wrocław
tel. 71 368 01 41 • fax  71 3680770 
e‐mail:rektor@ue.wroc.pl 
www.ue.wroc.pl 

UCHWAŁA  NR  R.0000.36.2016 
 

SENATU UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO 
WE WROCŁAWIU 
z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 
 
 

w sprawie   
 

 
zasad pobierania opłat za świadczone usługi edukacyjne 

 
Na podstawie art. 99 ust. 3. ustawy z dnia 27 lipca 2005 Prawo o szkolnictwie wyższym (dalej jako 
Ustawa), Senat postanawia, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
 

1. Uniwersytet pobiera opłaty za wszystkie usługi edukacyjne wymienione w art. 98. ust. 1 pkt 3 i 3a 
oraz w art. 99. ust. 1, a także za usługi wymienione w art. 98 ust. 1 pkt 5 Ustawy, z tym że:  
a. wysokość opłat za kształcenie studentów na studiach niestacjonarnych i uczestników 

niestacjonarnych studiów doktoranckich oraz związanych z powtarzaniem określonych zajęć na 
studiach stacjonarnych i stacjonarnych studiach doktoranckich z powodu niezadowalających 
wyników w nauce, wynika z kalkulacji pełnych kosztów uruchomienia i prowadzenia zajęć, 

b. wysokość opłat za zajęcia dydaktyczne nieobjęte planem zależnie od przesłanek ich uruchomienia 
może być określona na podstawie kalkulacji kosztów lub bez jej uwzględnienia, 

c. wysokość opłat za postępowanie związane z potwierdzeniem efektów uczenia się nie może 
przekroczyć kosztów ponoszonych w zakresie świadczenia tej usługi o więcej niż 20%, 

d. wysokości opłat za wydanie legitymacji studenckiej i jej duplikatu, dyplomu ukończenia studiów i 
jego duplikatu oraz dodatkowego odpisu dyplomu w tłumaczeniu na język obcy są równe kwotom 
maksymalnym podanym w stosownym Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

e. w przypadku studiów niestacjonarnych opłaty za wydanie legitymacji oraz dyplomu są włączane 
do opłat semestralnych odpowiednio za pierwszy i ostatni semestr. 

2. Wysokość i sposób pobierania opłat ustala Rektor w trybie zarządzenia.  
3. Opłaty pobiera się co semestr lub w ratach określonych w zarządzeniu Rektora. Opłaty za 

powtarzanie zajęć z powodu niezadowalających wyników w nauce mogą zostać rozłożone na raty 
wyłącznie za zgodą Rektora. 

4. Za datę wpłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek UE. Za nieterminowe wniesienie opłat 
nalicza się odsetki ustawowe. 

5. Nie stosuje się obniżek lub zwolnień z opłat wobec istnienia systemu stypendiów i zapomóg. 
Zwolnienie z opłat stosuje się jedynie w stosunku do pracowników Uniwersytetu Ekonomicznego we 
Wrocławiu zgodnie z Zarządzeniem Rektora nr 35/2008. 



 

 

SENAT 

ul. Komandorska 118/120, 53‐345 Wrocław
tel. 71 368 01 41 • fax  71 3680770 
e‐mail:rektor@ue.wroc.pl 
www.ue.wroc.pl 

6. W razie udokumentowania szczególnie trudnej sytuacji materialnej studenta Rektor może przesunąć 
termin wniesienia opłaty bez naliczania odsetek ustawowych za zwłokę. Przed wniesieniem opłat nie 
zalicza się studentowi semestru, chyba że wymusza to przedłużenie terminu opłaty dokonane przez 
Rektora  

7. Studenci ostatniego semestru regulują wszelkie wymagane opłaty przed złożeniem pracy 
dyplomowej w Dziekanacie. 

 
 

§2 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

§3 
 
 

Traci ważność uchwała Senatu nr R.0000.23.2015 z dnia 26 marca 2015. 
 
 
 
 
 

Rektor 
 
 

Prof. dr hab. Andrzej Gospodarowicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


